

江苏宁沪高速公路股份有限公司

【2013】半年度报告摘要

| 一、重要提示 | | | | |
|--|-------------------|-----------------------------|-------------|--|
| <p>1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。</p> <p>本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn、www.hkexnews.hk 及 www.jsepressway.com。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于 www.sse.com.cn 的中国证监会指定网站和 www.hkexnews.hk 的香港交易所网站。</p> | | | | |
| 1.2 公司简介 | | | | |
| 股票简称 | 宁沪高速(A股) | 江苏宁沪(H股) | JEXWW (ADR) | |
| 股票代码 | 600377 | 00177 | 477373104 | |
| 上市交易所 | 上海证券交易所 | 香港联合交易所有限公司 | 美国 | |
| 董事會秘書 | 姚木嘉 | 證券事務代表 | | |
| 姓名 | 姚木嘉 | | 江旻、樓友 | |
| 联系地址 | 中国江苏省南京市仙林大道6号 | | | |
| 电话 | 8625-84469332 | 8625-84362700-301836、301835 | | |
| 传真 | 8625-84466643 | | | |
| 电子信箱 | nhgsbinfo@nhgs.cn | | | |

| 二、主要财务数据和股东变化 | | | | |
|-------------------------|------------|------------|------------------|--|
| 2.1 主要财务数据和财务指标 | | | | |
| 单位:人民币千元 | | | | |
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) | |
| 总资产 | 26,406,016 | 25,849,258 | 2.15 | |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 18,299,437 | 18,688,862 | -2.08 | |
| 本报告期 | | | | |
| 本报告期(2013年1-6月) | | | | |
| 上年同期 | | | | |
| 本报告期比上年同期增减(%) | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,486,120 | 1,464,166 | 1.50 | |
| 营业收入 | 3,668,473 | 3,729,356 | -1.63 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 1,435,272 | 1,260,780 | 13.84 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 1,370,124 | 1,264,834 | 8.32 | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 7.40 | 6.71 | 增加0.69个百分点 | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.28 | 0.25 | 13.84 | |
| 稀释每股收益(元/股) | 不适用 | 不适用 | 不适用 | |

| 2.2 前10名股东持股情况 | | | | |
|---|------|---------|---------------|--------------|
| 单位:股 | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 江苏交通控股有限公司 | 国有法人 | 54.44 | 2,742,578,825 | 0 |
| 招商局宁沪公路投资有限公司 | 国有法人 | 11.69 | 589,059,097 | 0 |
| Morland Investment Partners Limited | 境外法人 | 1.95 | 98,190,000 | 0 |
| JPMorgan Chase & Co. | 境外法人 | 1.93 | 97,010,443 | 0 |
| Blackrock, Inc. | 境外法人 | 1.72 | 86,528,000 | 0 |
| Deutsche Bank Aktiengesellschaft | 境外法人 | 1.55 | 77,872,221 | 0 |
| The Bank of New York Mellon Corporation | 境外法人 | 1.20 | 61,556,970 | 0 |
| 中国平安财产保险股份有限公司-自有资金 | 其他 | 0.99 | 49,640,398 | 0 |
| 中国平安人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品 | 其他 | 0.51 | 25,822,458 | 0 |
| 本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系的说明 | | | | |

| 三、管理层讨论与分析 | | | | |
|--|--|--|--|--|
| 3.1 报告期内经营管理回顾 | | | | |
| <p>1. 业务概述</p> <p>2013年上半年,本集团累计实现营业收入约人民币3,668,473千元,同比下降约1.63%,其中,实现道路通行费收入约人民币2,560,238千元,与2012年同期基本持平;配套服务业务收入约人民币1,047,389千元,同比下降9.09%;房地产业务收入约人民币141,707千元,去年同期房地产业务未实现营业收入;广告业务收入约人民币19,139千元,同比增长约10.16%;取得投资收益及处置非流动资产收益约人民币1,435,272千元,同比增长约13.84%。报告期内,本集团实现营业收入约人民币1,831,561千元,同比增长约9.94%;归属于上市公司股东的净利润约人民币1,435,272千元,每股收益约人民币0.28元,同比增长约13.84%。各类业务进展及表现如下:</p> <p>2. 主业经营</p> <p>报告期内及江苏省生产经营活动分别同比增长约6.7%及6%,虽然增速较去年同期略有回落,但经济运行情况总体平稳。因此,上半年集团各路段项目的交通流量表现相对比较稳定,特别是货车流量在去年四季度同比增幅较大,上半年集团整体通行费收入良好恢复性增长,增长幅度基本与客车保持同步,客、货车流同比增幅分别为1.5%和1.7个百分点。上半年集团整体通行费收入同比增长约1.63%,其中,实现道路通行费收入约人民币2,560,238千元,同比下降9.09%;房地产业务收入约人民币141,707千元,去年同期房地产业务未实现营业收入;广告业务收入约人民币19,139千元,同比增长约10.16%;取得投资收益及处置非流动资产收益约人民币1,435,272千元,同比增长约13.84%。报告期内,本集团实现营业收入约人民币1,831,561千元,同比增长约9.94%;归属于上市公司股东的净利润约人民币1,435,272千元,每股收益约人民币0.28元,同比增长约13.84%。各类业务进展及表现如下:</p> <p>3. 配套设施</p> <p>2013年上半年,公司实现配套服务收入约人民币1,047,389千元,比去年同期下降9.10%,其中实现道路通行费收入约人民币54,326千元,比去年同期下降9.91%,约占配套服务总收入约的11.11%,由于从去年开始公司各路段及服务区配套服务全面向招商局公路、与周边省份相比油品销售价格优势消失,导致上半年油品销量同比下降38.58%,同时,由于成品油价格调降,上半年油品销量平均价格同比下降,导致上年同期销量下降。其他板块状况,商品零售、维修保养等收入约人民币155,063千元,比去年同期下降0.16%。</p> | | | | |

| 二、主要财务数据和股东变化 | | | | |
|------------------------|----------------|----------------|-----------------|--------------|
| 2.1 主要财务数据 | | | | |
| 单位:元 币种:人民币 | | | | |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) | |
| 总资产 | 323,445,493.01 | 295,924,540.87 | 9.3000 | |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 80,146,167.64 | 79,171,657.57 | 1.2309 | |
| 本报告期 | | | | |
| 本报告期(2013年1-6月) | | | | |
| 上年同期 | | | | |
| 本报告期比上年同期增减(%) | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 5,035,716.75 | -9,736,919.43 | 151.72 | |
| 营业收入 | 140,504,374.45 | 114,223,324.74 | 23.01 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 974,510.08 | -25,799,606.30 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 655,158.48 | -26,378,162.90 | 不适用 | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 1.2234 | -16.6326 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.0080 | -0.2119 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.0080 | -0.2119 | 不适用 | |
| 2.2 前10名股东持股情况 | | | | |
| 单位:股 | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 杭州现代联合投资有限公司 | 境内非国有法人 | 12.10 | 14,733,412 | 0 |
| 天津长汇投资管理有限公司(有限合伙) | 其他 | 8.20 | 9,983,684 | 0 |
| 深圳现代联合投资有限公司(有限合伙) | 其他 | 7.43 | 9,053,600 | 0 |
| 韩明 | 境内自然人 | 5.79 | 7,051,588 | 0 |

| 一、重要提示 | | | | |
|--|-------------------|-------------------|--------|--|
| <p>1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。</p> | | | | |
| 1.2 公司简介 | | | | |
| 股票简称 | 长春东一 | 股票代码 | 600148 | |
| 股票上市交易所 | 上海证券交易所 | | | |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 | 证券事务代表 | | |
| 姓名 | 杨金生 | 杜彭 | | |
| 电话 | 0431-85158200 | 0431-85158570 | | |
| 传真 | 0431-85174234 | 0431-85174234 | | |
| 电子信箱 | 600148@ccy.com.cn | 600148@ccy.com.cn | | |

| 二、主要财务数据和股东变化 | | | | |
|------------------------|----------------|----------------|-----------------|--|
| 2.1 主要财务数据 | | | | |
| 单位:元 币种:人民币 | | | | |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) | |
| 总资产 | 850,970,643.48 | 830,044,115.35 | 2.53 | |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 319,203,995.91 | 308,077,624.17 | 3.61 | |
| 本报告期 | | | | |
| 本报告期(2013年1-6月) | | | | |
| 上年同期 | | | | |
| 本报告期比上年同期增减(%) | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 2,788,294.36 | 9,111,966.76 | -69.40 | |
| 营业收入 | 331,017,550.80 | 322,149,789.58 | 2.75 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 10,425,702.32 | 2,152,860.63 | 384.29 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 9,255,541.59 | 2,547,531.69 | 263.31 | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 3.32 | 0.61 | 增加2.63个百分点 | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.074 | 0.015 | 393.33 | |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.074 | 0.015 | 393.33 | |

| 2.2 前10名股东持股情况 | | | | |
|--|-------|---------|------------|--------------|
| 单位:股 | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 吉林东光集团有限公司 | 国有法人 | 37.01 | 52,378,919 | 0 |
| 中国第一汽车集团公司 | 境内法人 | 23.51 | 33,127,263 | 0 |
| 刘永 | 境内自然人 | 4.00 | 560,000 | 0 |
| 郑建刚 | 境内自然人 | 0.31 | 432,200 | 0 |
| 刘永成 | 境内自然人 | 0.29 | 417,100 | 0 |
| 苏镇成 | 境内自然人 | 0.28 | 402,691 | 0 |
| 曹铁军 | 境内自然人 | 0.28 | 394,400 | 0 |
| 王茂成 | 境内自然人 | 0.27 | 385,043 | 0 |
| 陈苗 | 境内自然人 | 0.22 | 380,048 | 0 |
| 西摩沙 | 境内自然人 | 0.25 | 352,001 | 0 |
| 上述股东关联关系或一致行动关系:公司前两大国有股东及大股东之间不存在关联关系或一致行动关系,其他股东之间亦不存在关联关系或一致行动关系。 | | | | |

| 三、管理层讨论与分析 | | | | |
|---|----------------|----------------|---------|--|
| 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析 | | | | |
| <p>2013年上半年,全国汽车销售量为1078.22万辆,增幅为12.34%,其中乘用车销量866.51万辆,增幅为13.81%;商用车销量211.71万辆,增幅为6.68%。在车型分化较久,乘用车中,MPV、SUV大幅上升,增幅分别为11.69%、128.20%,41.56%,而交叉型乘用车下降幅达22.49%;商用车中客车、半挂车牵引车增幅略高,分别为14.88%及13.35%,其他车型增幅较小。</p> <p>我公司上半年实现营业收入33102万元,营业利润1909万元,归属于上市公司所有者的净利润1042万元,同比增幅分别为:2.75%、70.67%、384.27%。公司收入增幅小行业增长,主要是受产品结构影响,交叉型乘用车销量下降,公司配套服务车离离产销量下降所致。在市场竞争劣势下,公司积极投入,营销方面采取品牌提升策略占有,不断开发新客户;内部管理方面,继续推行精益管理,加强成本控制,降低成本费用。本报告期内与上年同期比较,经营业绩有较大提升,在收入略有上升的情况下实现了利润较大幅度的增长。</p> | | | | |
| 3.1 主营业务分析 | | | | |
| 财务报表相关科目变动分析表 | | | | |
| 单位:元 币种:人民币 | | | | |
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 331,017,550.80 | 322,149,789.58 | 2.75 | |
| 营业成本 | 241,791,262.32 | 247,695,642.36 | -2.38 | |
| 销售费用 | 25,929,034.95 | 22,746,891.83 | 13.99 | |
| 管理费用 | 30,219,638.88 | 34,564,470.75 | -12.57 | |
| 财务费用 | 3,324,994.49 | 3,751,495.99 | -11.37 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 2,788,294.36 | 9,111,966.76 | -69.40 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,057,336.00 | -4,731,079.53 | -不适用 | |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -45,721,388.52 | -23,615,885.43 | -不适用 | |
| 研发支出 | 7,296,383.99 | 10,795,520.29 | -32.41 | |

| 营业收入变动原因说明:主要是增加了市场销售份额。 | | | | |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| 营业成本变动原因说明:主要是公司深化精益管理,制造成本降低。 | | | | |

江苏宁沪高速公路股份有限公司

【2013】半年度报告摘要

| 1. 主要附屬公司经营情况 | | | | |
|----------------|------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 公司名称 | 主要业务 | 投资成本人民币千元 | 公司权益人民币千元 | 总资产人民币千元 |
| 江苏广靖锡澄高速公路有限公司 | 江苏广靖、锡澄高速公路兴建、运营、养护及收费 | 2,125,000 | 85 | 3,924,356 |
| 江苏宁沪投资发展有限公司 | 各类基础设施、实业与产业的投资 | 95,000 | 95 | 300,740 |
| 江苏宁沪置业投资有限公司 | 房地产开发与经营 | 500,000 | 100 | 2,267,020 |

| 2. 主要附屬公司经营情况 | | | | |
|---------------|--------------|-----------|------------|----------|
| 公司名称 | 主要业务 | 投资成本人民币千元 | 本公司应占股本权益% | 净利润人民币千元 |
| 苏州东嘉高速公路有限公司 | 东嘉高速公路运营管理 | 526,091 | 33.33 | 142,390 |
| 江苏快能汽车有限公司 | 经营业务 | 49,900 | 33.2 | -1,611 |
| 江苏扬子大桥股份有限公司 | 销售 | 631,159 | 26.66 | 134,994 |
| 江苏宁沪高速公路有限公司 | 宁沪高速公路的管理和经营 | 1,466,260 | 29.81 | 174,746 |

| 3. 主要附屬公司经营情况 | | | | |
|---------------|--------------|-----------|------------|----------|
| 公司名称 | 主要业务 | 投资成本人民币千元 | 本公司应占股本权益% | 净利润人民币千元 |
| 苏州东嘉高速公路有限公司 | 东嘉高速公路运营管理 | 526,091 | 33.33 | 142,390 |
| 江苏快能汽车有限公司 | 经营业务 | 49,900 | 33.2 | -1,611 |
| 江苏扬子大桥股份有限公司 | 销售 | 631,159 | 26.66 | 134,994 |
| 江苏宁沪高速公路有限公司 | 宁沪高速公路的管理和经营 | 1,466,260 | 29.81 | 174,746 |

| 3.4 主营业务分地区情况 | | | | |
|---------------|-----------|----------------|--|--|
| 项目 | 主营业务收入 | 主营业务收入比上年增减(%) | | |
| 江苏省内 | 3,668,473 | -1.63 | | |

| 四、投资状况分析 | | | | |
|--------------|---------------|---------|---------------|---------|
| 4.1 对外投资投资情况 | | | | |
| 项目 | 2013年上半年人民币千元 | 同比增减(%) | 2013年上半年人民币千元 | 同比增减(%) |
| 收费公路 | 2,560,238 | 0.05 | 663,083 | -3.55 |
| 宁沪高速公路 | 2,166,952 | 1.28 | 491,513 | 5.75 |
| 512国道沪宁段 | 25,388 | -52.14 | 67,337 | -40.30 |
| 宁安公路南京段 | 16,568 | 1.92 | 8,477 | 7.13 |
| 广靖锡澄高速公路 | 351,130 | 0.45 | 95,756 | -6.13 |
| 配套服务 | 1,047,389 | -9.10 | 1,019,675 | -8.61 |
| 房地产业务 | 441,707 | - | 31,344 | - |
| 广告及其他 | 19,139 | 5.12 | 6,091 | 9.78 |
| 合计 | 3,668,473 | -1.63 | 1,720,193 | -4.90 |

| 4.2 持有金融资产投资情况 | | | | |
|------------------|--------|--------|--------|-------|
| 所持对象名称 | 最初投资金额 | 期末持股比例 | 期末持股价值 | 报告期损益 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5,850 |
| 4.3 主要子公司、参股公司分析 | | | | |

| 五、重要事项与承诺 | | | | |
|------------------|------------|-----|-------|-------|
| 项目 | 2013年3月28日 | 报告期 | 报告期损益 | 会计科目 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5,850 |
| 4.3 主要子公司、参股公司分析 | | | | |

| 五、重要事项与承诺 | | | | |
|------------------|------------|-----|-------|-------|
| 项目 | 2013年3月28日 | 报告期 | 报告期损益 | 会计科目 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5,850 |
| 4.3 主要子公司、参股公司分析 | | | | |

| 五、重要事项与承诺 | | | | |
|------------------|------------|-----|-------|-------|
| 项目 | 2013年3月28日 | 报告期 | 报告期损益 | 会计科目 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5,850 |
| 4.3 主要子公司、参股公司分析 | | | | |

| 五、重要事项与承诺 | | | | |
|------------------|------------|-----|-------|-------|
| 项目 | 2013年3月28日 | 报告期 | 报告期损益 | 会计科目 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5,850 |
| 4.3 主要子公司、参股公司分析 | | | | |

| 五、重要事项与承诺 | | | | |
|----------------|------------|-----|-------|------|
| 项目 | 2013年3月28日 | 报告期 | 报告期损益 | 会计科目 |
| 江苏东源股权投资管理有限公司 | 5,850 | 39% | 39% | 5 |